



Reporte Ejecución Presupuestal
por Entidad

Usuario Solicitante:
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema:

IMELBA MORENO INFANTE
COMISION NACIONAL DEL
2019-07-11-9:45 a. m.

Año Fiscal	2019	Vigencia	Vigencia actual
Rango de fecha	DESDE 01 DE JUNIO 2019 AL 30 JUNIO 2019		
Posición Institucional	38-01-00 - COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL		
Nivel Catálogo de	Desagregado		
Fuente de Financiación:	Nación y Propios	Situación de Fondos	CSF y SSF

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Descripción	AFORO INICIAL	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR
2											RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0										RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0	00									RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0	00	2								RECURSOS DE CAPITAL	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0	00	2	13							REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0	00	2	13	1						REINTEGROS	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
2	0	00	2	13	1	03					REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0	0	0	641.766,00	0	641.766,00	-641.766,00
3											I-INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	0	0	3.908.984.449,59	38.978.896.624,54	222.523.958,00	38.756.372.666,54	-38.756.372.666,54
3	1										A-INGRESOS CORRIENTES	0	0	3.908.984.449,59	38.978.896.624,54	222.523.958,00	38.756.372.666,54	-38.756.372.666,54
3	1	01									RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	0	3.908.984.449,59	38.978.896.624,54	222.523.958,00	38.756.372.666,54	-38.756.372.666,54
3	1	01	1								INGRESOS CORRIENTES	0	0	3.894.776.456,00	38.933.841.671,00	222.523.958,00	38.711.317.713,00	-38.711.317.713,00
3	1	01	1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	115.180.313.778,00	115.180.313.778,00	3.894.776.456,00	38.933.841.671,00	222.523.958,00	38.711.317.713,00	76.468.996.065,00
3	1	01	1	02	2						TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	13.249.856,00	13.249.856,00	0	13.249.856,00	-13.249.856,00
3	1	01	1	02	2	78					ACREDITACION PARA PROCESOS DE SELECCIÓN	0	0	13.249.856,00	13.249.856,00	0	13.249.856,00	-13.249.856,00
3	1	01	1	02	3						MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	0	0	13.128.431,00	451.414.165,00	0	451.414.165,00	-451.414.165,00
3	1	01	1	02	3	01					MULTAS Y SANCIONES	0	0	0	15.624.840,00	0	15.624.840,00	-15.624.840,00
3	1	01	1	02	3	01	05				SANCIONES ADMINISTRATIVAS	0	0	0	15.624.840,00	0	15.624.840,00	-15.624.840,00
3	1	01	1	02	3	02					INTERESES DE MORA	0	0	13.128.431,00	435.789.325,00	0	435.789.325,00	-435.789.325,00

3	1	01	1	02	5						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	115.180.313.778,00	115.180.313.778,00	3.868.398.169,00	38.469.177.650,00	222.523.958,00	38.246.653.692,00	76.933.660.086,00
3	1	01	1	02	5	01					VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	0	0	3.868.398.169,00	38.469.177.650,00	222.523.958,00	38.246.653.692,00	-38.246.653.692,00
3	1	01	1	02	5	01	08				SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	0	0	3.868.398.169,00	27.657.723.550,00	222.484.858,00	27.435.238.692,00	-27.435.238.692,00
3	1	01	1	02	5	01	08	5			SERVICIOS DE SOPORTE	0	0	3.868.398.169,00	27.657.723.550,00	222.484.858,00	27.435.238.692,00	-27.435.238.692,00
3	1	01	1	02	5	01	08	5	1		SERVICIOS DE EMPLEO	0	0	3.868.398.169,00	27.657.723.550,00	222.484.858,00	27.435.238.692,00	-27.435.238.692,00
3	1	01	1	02	5	01	09				SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	0	0	0	10.811.454.100,00	39.100,00	10.811.415.000,00	-10.811.415.000,00
3	1	01	1	02	5	01	09	1			SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y OTROS SERVICIOS PRESTADOS A LA COMUNIDAD EN GENERAL; SERVICIOS DE SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA	0	0	0	10.811.454.100,00	39.100,00	10.811.415.000,00	-10.811.415.000,00
3	1	01	1	02	5	01	09	1	2		SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PRESTADOS A LA COMUNIDAD EN GENERAL	0	0	0	10.811.454.100,00	39.100,00	10.811.415.000,00	-10.811.415.000,00
3	1	01	2								RECURSOS DE CAPITAL	0	0	14.207.993,59	45.054.953,54	0	45.054.953,54	-45.054.953,54
3	1	01	2	05							RENDIMIENTOS FINANCIEROS	500.000.000,00	500.000.000,00	2.984.796,59	26.082.628,54	0	26.082.628,54	473.917.371,46
3	1	01	2	05	1						RECURSOS DE LA ENTIDAD	0	0	2.984.796,59	26.082.628,54	0	26.082.628,54	-26.082.628,54
3	1	01	2	05	1	02					DEPÓSITOS	0	0	2.984.796,59	26.082.628,54	0	26.082.628,54	-26.082.628,54
3	1	01	2	05	1	02	01				INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	0	0	2.984.796,59	11.802.964,18	0	11.802.964,18	-11.802.964,18
3	1	01	2	13							REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0	0	11.223.197,00	18.972.325,00	0	18.972.325,00	-18.972.325,00
3	1	01	2	13	1						REINTEGROS	0	0	11.223.197,00	16.379.383,00	0	16.379.383,00	-16.379.383,00
3	1	01	2	13	1	01					REINTEGROS INCAPACIDADES	0	0	9.672.012,00	10.700.623,00	0	10.700.623,00	-10.700.623,00
3	1	01	2	13	1	03					REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0	0	52.094,00	3.198.595,00	0	3.198.595,00	-3.198.595,00
3	1	01	2	13	1	05					REINTEGROS GASTOS DE INVERSION	0	0	1.499.091,00	2.480.165,00	0	2.480.165,00	-2.480.165,00

NILZA ESPERANZA PARRADO REYES
DIRECTORA DE APOYO CORPORATIVO

MELBA MORENO INFANTE
TESORERA